правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года               № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области». 

По результатам рассмотрения дел назначено 57 административных наказаний, из которых 6 предупреждений. По 51 делу назна-
чены штрафы. Сумма назначенных штрафов составила 158 700,00 (Сто пятьдесят восемь тысяч семьсот) рублей. Сумма взысканных 
штрафов, в том числе сумма взысканных по постановлениям прошлых лет, составила 80 500,00 (Восемьдесят тысяч пятьсот) рублей. 

Административной комиссией Арамильского городского округа в 2019 году рассмотрено 45 протоколов об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года              № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области». 

По результатам рассмотрения дел назначено 30 административных наказаний, из которых 2 предупреждения, 28 штрафов. Сумма 
назначенных штрафов составила 225 900,00 (Двести двадцать пять тысяч девятьсот) рублей. Сумма взысканных штрафов, в том числе 
сумма взысканных по постановлениям прошлых лет, составила 22 252,00 (Двадцать две тысячи двести пятьдесят два) рубля.    

Административной комиссией Арамильского городского округа за I полугодие 2020 года рассмотрено 12 протоколов об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области от               14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об администра-
тивных правонарушениях на территории Свердловской области». 

По результатам рассмотрения дел назначено 11 административных наказаний, из которых 2 предупреждения, 9 штрафов. Сумма на-
значенных штрафов составила 11 000,00 (Одиннадцать тысяч) рублей. Сумма взысканных штрафов, в том числе сумма взысканных по 
постановлениям прошлых лет, составила 42 275,00 (Сорок две тысячи двести семьдесят пять) рублей.

Должностными лицами органов местного самоуправления и уполномоченных муниципальных учреждений регулярно проводятся 
обследования территорий Арамильского городского округа, в результате которых выявляются административные правонарушения и 
лица, их совершившие, а так же проводится профилактическая работа.